



Lubelska Izba Rolnicza

**Stanowisko
Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej
z dnia 29 stycznia 2024 r.**

***w sprawie zamiaru zniesienia zakazu importu produktów rolnych i artykułów
rolno-spożywczych z Ukrainy***

Z napływających informacji do Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej wynika, że planowane jest otwarcie granic na bezcłowy import zbóż, kukurydzy, rzepaku, owoców jagodowych, cukru, ziół, miodu i innych produktów rolnych oraz artykułów rolno-spożywczych. Poza tym występują naciski władz ukraińskich aby ten import nie podlegał żadnym limitom ilościowym. W związku z powyższym Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej realizując ustawowe zadania samorządu rolniczego stanowczo przestrzega i sprzeciwia się otwarciu polskich granic na Nielimitowany import produktów rolnych i artykułów rolno-spożywczych z Ukrainy do Unii Europejskiej, a tym samym do Polski.

Otwarcie granic przez UE na bezcłowy Nielimitowany import towarów doprowadzi do tego, że importowany towar pozostanie na terenie naszego kraju oraz krajów przygranicznych z Ukrainą destabilizując nasze rynki rolne. Napływające produkty rolne i artykuły rolno-spożywcze z Ukrainy nie opuszczą granic naszego kraju ze względu na fakt, że granice państw zachodnich są zablokowane przez protestujących rolników. Przykładem destabilizacji rynku zbóż jest drastycznie spadająca cena skupu pszenicy, która obecnie spadła poniżej granicy opłacalności tj. około 700 zł/t, a pesymistyczne perspektywy mówią o cenie 500-400 zł/t. Tak postępująca sytuacja będzie miała bezpośredni wpływ na stale narastające niezadowolenie rolników czego przykładem była ogólnopolska akcja protestacyjna z 24 stycznia br. Brak podjęcia stosownych kroków i dalsza destabilizacja rynków rolnych może doprowadzić do powszechnych protestów tożsamyh z protestami niemieckich i francuskich rolników.

W związku z powyższym Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej żąda jednoznacznej deklaracji o utrzymaniu zakazu importu produktów rolnych i artykułów rolno-spożywczych i podjęciu wszelkich działań stabilizujących opłacalność produkcji rolniczej.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej
Gustaw Jędrejek